ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.12.2018 № 16/79

пгт Пижанка

О передаче полномочий в сфере организации в границах Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области

водоснабжения и водоотведения и имущества, необходимого для

осуществления данных полномочий,

муниципальному образованию Пижанский муниципальный район

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании

Устава муниципального образования  Пижанское городское поселение

Пижанского района Кировской области, Пижанская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Передать следующие полномочия по вопросам местного значения

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского

района Кировской области муниципальному образованию Пижанский

муниципальный район Кировской области: организация централизованного

водоснабжения и водоотведения населения на территории Пижанского

городского поселения (за исключением полномочий по организации

водоснабжения и водоотведения в д. Мари-Ошаево Пижанского района

Кировской области, а также необходимого для данных целей имущества), в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации.

1.1. Главе Пижанского городского поселения заключить соглашение о

передаче муниципальному образованию Пижанский муниципальный район

Кировской области осуществление полномочий по вопросам местного

значения, указанных в п.1 настоящего решения в срок до 01.01.2019 года.

2. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Пижанское

городское поселение Пижанского района Кировской области в собственность

муниципального образования Пижанский муниципальный район согласно

Приложению 1.

2.1. Администрации Пижанского городского поселения:

2.1.1.Оформить акты приема-передачи муниципального имущества,

указанного в пункте 2 настоящего решения.

2.1.2. Исключить переданное имущество из реестра муниципальной

собственности муниципального образования Пижанское городское поселение

Пижанского района Кировской области.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Пижанской

Городской Думы                    Н.В. Михеева

Глава Пижанского

городского поселения                          О.Н. Христолюбова

 Приложение

к  решению Пижанской

городской Думы от 13.12.2018 №16/79

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района

Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области

№

п/п

Вид

имущества

Наименование

объекта

Местонахождение

объекта (адрес)

Технические

характеристики

объекта

Балансовая

стоимость

объекта

(рублей)

Основание нахождения

объекта у

юридического лица

(вид документа, дата, номер)

Примечание

1

 Буровая скважина

№ 6839

урочище д.

Лопаши

1985 год,

Р № 0173

78500,0 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения от

01.10.2010 № 63 «О

принятии на балансовый

учет казны недвижимого

имуществ»

2  Буровая скважина

№ 1623

Пгт Пижанка, ул.

Советская

1965 г. 209800,0

3  Артезианская

скважина № 37704

пгт Пижанка, ул.

Свободы , соор. 1,

1987 год,

Площадь

155700,0

кад. №

43:26:310113:187

застройки

20,8кв.м,

глубина 85 м

4  Буровая скважина

№ 2315

пгт Пижанка, ул.

Парковая

1989 год,

Р № 0175

1,0

5  Буровая скважина

№ 68625

пгт Пижанка, ул.

Советская (МСО)

1982 год,

Р №0175

1,0

6  Буровая скважина

№ 4957

пгт Пижанка, ул.

Юбилейная

1985 год,

Р №0177

73200,0

7  Разведочно-

эксплуатационная

скважина с

водоподъемным

насосом № 2290

д. Большая

Пижанка

1968 36736,0

8  Буровая скважина

№ 6016

пгт Пижанка, ул.

Энергетиков, РЭС

1985 год,

Р №0178

78600,0

9  Буровая скважина

4283

пгт Пижанка, ул.

Мира

1986 год,

Р №0176

82800,0

10  Артезианская

скважина

пгт Пижанка, ул.

Колхозная (РДК)

1969 1,0 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения от

19.01.2011 № 4 «О принятии

на балансовый учет казны

недвижимого имуществ»

11  Артезианская

скважина № 6838

пгт Пижанка, пер.

Газетный, ул.

Дружбы, пер.

Газетный (полевая

скважина)

1992 1,0

12  Сооружения

коммунального

хозяйства

(водопроводные

пгт Пижанка, ул.

Свободы, соор. 1,

кад. №

43:26:000000:609

1990 год,

3,01 км,

Р №0172

1874881,41  В состав

водопроводной

сети входят:

- Пожарный

сети) гидрант № 1 пер.

Газетный;

- Пожарный

гидрант № 2 у

колонки

напротив входа

средней школы;

 - Пожарный

гидрант № 7 ул.

Набережная, д.

8;

- Пожарный

гидрант № 10 ул.

Октябрьская, д.

17;

- Пожарный

гидрант № 14 ул.

Первомайская, д.

13;

- Пожарный

гидрант № 17 ул.

Кирова, д. 20;

- Пожарный

гидрант № 28 ул.

Набережная, д.

12.

13  Сооружения

коммунального

хозяйства

(водопроводные

сети)

пгт Пижанка, ул.

Садовая, соор. 1

1985 год,

4,833 км,

Р №0171

3020433,95  В состав

водопроводной

сети входят:

- Пожарный

гидрант № 3 ул.

Первомайская, д.

5;

- Пожарный

гидрант № 4 ул.

Первомайская, д.

1;

- Пожарный

гидрант № 5 ул.

Базарная, д. 8;

- Пожарный

гидрант № 6 ул.

Садовая, д. 2;

- Пожарный

гидрант № 18 ул.

Горького, д. 2;

- Пожарный

гидрант № 19 ул.

Базарная, д. 29.

14  Сооружения

коммунального

хозяйства

(водопроводные

сети)

пгт Пижанка, ул.

Пер.

Сельхозтехники,

соор. 1, кад. №

43:26:000000:606

1984 год,

3,977 км,

Р №0170

2485467,79

15  Водопроводные

сети

пгт Пижанка, ул.

Кирова

1987 год,

4,4 км,

Р №0169

2749826,07  В состав

водопроводной

сети входят:

- Пожарный

гидрант № 8 ул.

Набережная, д.

16;

- Пожарный

гидрант № 9 ул.

Набережная, д.

20;

- Пожарный

гидрант № 11 ул.

Набережная, д.

22;

- Пожарный

гидрант № 13 ул.

Первомайская д.

58;

- Пожарный

гидрант № 15 ул.

Дружбы, д. 9;

- Пожарный

гидрант № 16 ул.

Первомайская, д.

23;

- Пожарный

гидрант № 27 ул.

Кирова, д. 6

16  Сооружения

коммунального

хозяйства

(водопроводные

сети)

пгт Пижанка, ул.

Совхозная, соор.

1, кад. №

43:26:000000:607

1988 год,

4,818 км,

Р №0168

3011059,54  В состав

водопроводной

сети входят:

- Пожарный

гидрант № 12 ул.

Полевая, д. 2

(ПЧ-46);

- Пожарный

гидрант № 25 ул.

Солнечная, д. 12

17  Водопроводные

сети

пгт Пижанка, ул.

Заречная

1995 год,

5,0 км,

3124802,35

Р №0167

18  Водопроводные

сети

пгт Пижанка

ул. Ведерникова,

ул. Западная

2015 г., 235м. 82002,00 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения

Пижанского района

Кировской области от

28.12.2015 № 164 «О

принятии на балансовый

учета казны недвижимого

имущества»

19  Водопроводные

сети

пгт Пижанка по

пер. Газетный

возле д. №12

2015г., 70м. 74931

20  Водопроводные

сети

пгт Пижанка по

пер. Газетный

возле д. №10

2015г. 90м. 50190

21  Водопроводные

сети

пгт Пижанка по

пер. Газетный

возле д. №16

2015г., 40м. 41773

22  Колодец и

пожгидрант на

водопроводе

пгт Пижанка по

ул. Западная

2015 г. 44573

23  Канализационные

сети

пгт Пижанка 1991 год,

3,0 км,

Р №0181

1241800,0

24  Канализационные

сети

(внутриквартальные

)

пгт Пижанка 1975-1990 годы,

1,1 км,

Р №0181-2

455326,7

25  Очистные

сооружения

пгт Пижанка 1987 год,

Р №0180

201800,0

26  Коллектор пгтПижанка 2005 год. 509800,0

канализации ул.Октябрьская 199,7 м., №0209

27  Артезианская

скважина № 3515 с

водонапорной

башней и

водопроводом

д. Кичмашево 1971 год,

1022,0 пог.м.,

№0337

52739,0  Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения от

04.02.2013 № 11 «О

принятии на балансовый

учет казны недвижимого

имуществ»

28  Артезианская

скважина № 1096 с

водонапорной

башней и

водопроводом

д. Большое

Копылово

1963 год

1300,0 пог.м

111550,0 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения

Пижанского района

Кировской области от

05.12.2014 № 119

«О принятии в

муниципальную

собственность имущества»

29  Артезианская

скважина № 4334 с

водонапорной

башней и

водопроводом

д. Кашнур 1974 год,

1650,0 пог.м

74342,64 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения

Пижанского района

Кировской области от

02.07.2015 № 67

«О принятии в

муниципальную

собственность имущества»

30  Артезианская

скважина №5806 с

водонапорной

башней и

водопроводом

протяженностью

1600 м.

д. Кашнур 1982 год Р №

0367, 1600 м

164972,19 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения

Пижанского района

Кировской области от

30.12.2015 № 168 «О

принятии на балансовый

учета казны недвижимого

имущества»

31  Артезианская

скважина № 1964 со

зданием насосной

станции

д.Нижняя 1967г., насосная

станция

площадью 14,5

кв.м., буровая

скважина 96,0 м.

1 Решение Пижанской

городской Думы от

26.11.2015 №33/154 «О

принятии в безвозмездное

пользование имущества»

32  Водопроводная сеть

в д. Нижней

длинной 1200 м

Пижанский район,

д. Нижняя

1967

1200 м

1612,00 Распоряжение

администрации Пижанского

городского поселения № 42

от 24.04.2017 «О внесении в

реестр муниципальной

собственности

муниципального

образования Пижанское

городское поселение

водопроводов»

33  Водопроводная сеть  д. Большой Яснур 1963

1800 м

2418,00

34  Артезианская

скважина № 1079 со

зданием насосной

станции

д. Большой Яснур

кад. №

43:26:310601:100

1963 год,

насосная

станция

площадью 7,6

кв.м., буровая

скважина 75,0 м.

1,0 Решение Пижанской

городской Думы от

26.11.2015 №33/154 «О

принятии в безвозмездное

пользование имущества»

______________